Originale: AP, tomo IV, n. 35 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, su una riga di mano forse del secolo XIII: Ruxe caliarii cui segue,
leggermente più in basso, 1295; sotto, su una riga dei secoli XIII-XIV: Carta abbacie; sotto, su
quattro righe di mano del secolo XVI: Compra de Trentin et Otone filius condam Ianese <ul-
tima e corretta su i> fontanaro da Zuliano caliar nel fossato di Trento, revisto 1594; a destra
delle note precedenti, su cinque righe del secolo XIII, parallele al lato maggiore, si legge: Carta
quomodo Çulianus <ç corretta su i> Balçolus <segue s cassata> confessus est se recepisse XV
libras a Tridentino cerdoni filio condam Iacobini Ruxe e, su due righe sotto di mano del seco-
lo XVII: Ain haws pey des Adler portam; più in basso, 156 cassato, 1295, N. 156 cassato e,
incolonnato al primo numero suddetto, di mano moderna, 155 in matita blu; tra il primo numero
e la data suddetti IV. N. 35.
Pergamena, 166 x 837 mm, in buono stato di conservazione pur presentando un foro naturale,
alcune lacerazioni cucite e piccoli fori in basso.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 35 [B].

(SN) Anno Domini millesimo CC°LXXXX quinto, indicione octava, die domi-
nico penultimo octubris, apud Tridentum in monasterio de Appolenario, apud
ortum et domum coquine antique, presentibus domino Bontempo prespitero,
fratre Henrico de Ysproco, Iacobo Musata aurifice, Crexeto viatore, Romano
molinario et alliis. Ibique Çulianus calliarius de Fossato dictus Bolçollus filius
condam Tridentini Bolçolli confessus et manifestus fuit se nomine certi et finiti
precii ac stabiliti mercati accepisse, habuisse et recepisse quindecim libras et
dimidias veronensium parvorum a Tridentino cerdone filio condam Ruxe
portitoris, renuntiando exceptioni non date, habite, numerate atque recepte
pecunie et spey future numerationis et doli mali pacti conventi et actioni in
factum et conditioni indebiti et sine causa vel ex iniusta causa et omni legum
auxilio, pro quibus vero denariis et quo precio predictus Zulianus Bolçollus calia-
rius fecit datam et venditionem, cessionem atque traditionem eidem Tridentino
cerdoni condam Ruxe recipienti pro se suisque heredibus et ab eo causam haben-
tibus nominatim de una domo edificata cum muris et lignamine et canipa iacenti
in civitate Tridenti, in contrata Lastarum sive Parolariorum ab Aquila, cui coheret
ab uno latere versus meridiem dictus venditor, ab alio latere versus occidentem
etiam dictus venditor, ab alio latere versus orientem via communis que vadit de
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ianua Aquile versus castrum, ab alio latere versus septemtrionem Gisla uxor
Nicolai a Veietibus, et alie forte sunt coherentie, cum omnibus suis pertinentiis,
mensuris, iuribus, racionibus et actionibus, cum introitibus et exitibus superio-
ribus et inferioribus, accessibus et egressibus, usantiis et requisitione suis in inte-
grum pertinentibus ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid sibi
suisque heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine omni contradic-
tione dicti venditoris eiusque heredum et aliarum omnium personarum a), dando,
cedendo, tradendo et mandando dictus Zulianus venditor eidem Tridentino
emptori omne suum ius omnesque suas raciones et actiones reales et personales,
corporales et incorporales, utiles et directas, generales et speciales, consuetu-
dinarias et civiles, mixstas, tacitas et privatas, conpetentes et conpetituras quod
et quas habet vel habebat seu in futurum habere poterat vel sperabat in dicta
domo vendita, de qua domo tenebatur et consueverat solvere XI solidos veronen-
sium